nō debent ab ecclesia separari: in qua sunt misti filij Agar cum filiis Sare: vt p̄c. c. recurat. Zebulci. i. cōculcantes scilz mali p̄sequentes cum filiis suis israel. c. iij. nolite. Et credamus veraciter q̄ istius ecclesie militantis ca- pur r̄sponus est christus. ad 2. of. i. Ep̄. f. Jo. iij. et de sa- era vnc. c. i. qui reprobatā synagoga scz Galibi que inter- p̄teratur definitio cōsummata: Hester ecclesia que inter- p̄teratur eleuata sibi humilem copulauit. Hester. ii. supra cuius ecclesie caput regni sp̄ialis et r̄p̄alis posuit diades- ma. Et si dicat nobis christus est alibi: nolūm credes- re. Dat. r̄. iij. q. vere dies venient in quibz sp̄s mendax et fictus sp̄ritū in ore habens et cor impietate plenū dicit se sp̄ritū veritatis. iij. Reg. r̄. iij. et multos seducet. Et sp̄i- ritus p̄tra sp̄ritū dimittebit: et magis carnalis reuera sp̄i- ritus alii carnalē sp̄ritū appellabit. et q̄ verū dicat mul- tas pio se p̄sumptōnes habebit: vt possit diuidere. Sed qui cum ecclesia que cōter dicit ecclesia nō colligit sp̄ar- git. Dat. r̄. iij. q. iij. q. iij. q. iij. q. iij. c. schisma. Et qui pape qui cōter habetur papa nō obedit: nec de ecclesia est. r̄. iij. dist. qui cathedrā. Qui et sine p̄curat: me a s̄rbematiz- zer: et occidat: non separabo: a charitate eius. Ro. viij. q. dñs meus est pater et deus in terris: qui constitutus est a deo in hac egypto petam. si enim miter et male: sufferam. r̄. dist. in memoriā. c. di. contra morem. in p̄in. r̄. q. iij. s. cum ergo s̄nia. Job. r̄. r̄. q. christus male iudicatus est. f. pe. ii. in si. sed ab eo nō recedat: q̄ aliam ecclesia neq̄ ca- put habeo ad quā cōfugiam. ir. q. iij. alioz. in si. Et in tem- pestate p̄sentis diluuij aquarū multarū tribulationū ad christi vicariū et eius ecclesia apporimabo: nec inue- niar extra arcem ne pereā ab vndis et s̄uctibz tentationū Pharysi et Scylla et scopolis alijs iter cept. C. l. h. Igi- tur attendendū est isto tpe fermentato etiam a fermento quorūdam hereticorū dicitū sicut. s̄. dicit nūc clauēs ec- clesia nō habere. Sacramenta nō posse cōferre: q̄ ex cō- municata et p̄iuata iurisdictione est. Et q̄ papa p̄r iudi- cari ab imperatore: sicut christus a Pilato et Elare. Et q̄ p̄estiter tantā habeat potestatem quantā papa. Et q̄ vacante papatu imperator succedit iurisdictioni pape. Et q̄ ecclesia nō potest habere r̄p̄alia. Et q̄ christus quā- do ascendit celos: vicariū nō dimisit in terris. Et autem clauēs sint apud bonos et malos ab ecclesia toleratos: et q̄ vera sacramenta etiā mali et etiam heretici conferant: quantū ad characterem: late. s̄. l. v. ar. f. ceterū q̄. vbi p̄dicata et lucide disputauit. materia aut tractat hic. i. q. i. s̄. sed obijciunt. vsq̄ ad. s̄. ecce si clericus. et quasi p̄ rotam illam questionem. et p̄. r̄. v. c. de con. dist. iij. a. c. hi de quibz. vsq̄ ad. c. q̄s a paganis. idustue. r̄. iij. q. vij. s̄. fi. C. 3. M. Nullus clericus p̄r ab ipatore iudicari

de forma. Tum q̄ imperator aduocatus et defensor eccle- się de elec. venerabilem. r̄. v. di. si imperator. r. c. in scriptu- ris. r̄. q. iij. sacerdotibz. Tum q̄ imperator gladius recipit ab ecclesia: vt. s̄. in p̄in. istius operis probauit. sed qui glay- dium ab alio recipit nō illum a quo recipit p̄curat: aut in- dicat cū eodem. ad qd bene facit qd legitur et no. r̄. v. di. si imperator. lbi. Et p̄tra illius beneficia pugnare vident a quo propiā cōsecutus est potestatem. facit etiā qd legi- tur et no. et de na. er. li. ven. c. f. et optime qd legit et no. et de postu. c. vlti. in glos. vlti. Tum q̄ papa nō homo simpli- citer s̄ quasi deus in terris est. ps̄. lxxi. Ego dixi dñi eccle- się et de transla. c. iij. r. c. quanto. et vt ec. b̄. n. c. sed homo deus nō d̄ iudicat: sed econtra. ir. q. iij. alioz. Tum q̄ moyses et Josue et Samuel qui typum tenent pape: sicut retroces populi generales iudicant populi. Et. r. Josue quasi p̄- totum. i. Reg. vij. nō econtra. Tum q̄ papa nō est de foro imperatoris. nec ratione papatus. quem nō tenet ab ino- perio: sed a deo. Jo. vlti. r̄. dist. in nouo. nec ratione alcu- ius rei terrene quā ab imperatore tenet. Nam est impo- rator donationes fecit eccle- się de multis: r̄. iij. q. iij. dist. cōstantinus. Ipsam tñ donationem libera fecit: nec ce- cit eum feudatariū suū: aut emphyteotā auro fallū. l̄. iij. di. ego lodoicus. r̄. v. q. i. s̄. nouariū. r. l. p̄lacet. r̄. iij. q. vlti. s̄. quis. l. scimus. Que donatio valida et p̄petua est: vt. no. p̄. c. ego lodoicus. Si ergo papa nō est de foro eius: ad iudicari non p̄t per eum. vt et de fo. cō. per totū. r. c. i. q. i. in p̄imis. et et de re iu. c. p̄soralis. in dem. ff. de iur. iom. iudi. l. vlt. et de of. le. noui. et de cōst. vt animarū. s̄. h. l. v. i. Tum postremo q̄: nedū nō sup papam christi d̄ iudicat nec sup aliquem clericum potestas aut iurisdictione datur cuiusq̄ laico: q̄ sunt clericos inferiores laici et eis infelle: vt. i. q. vñ. in p̄imis. r̄. iij. c. vsq̄ ad. s̄. et bis. et de accu. c. p̄. et de cōst. ecclesia sancte marie. et de re. ec. nō ali. cum laicis. r̄. v. di. bene quidem. r̄. q. i. in p̄imis. r̄. v. c. vsq̄ ad. s̄. cū ergo. Tum q̄: hoc qd iuris erat de facto et sancta cō- suetudine et debita reuerentia: hoc oēs reges et romani p̄incipes seruauerunt. r̄. q. i. sacerdotibz. r̄. v. di. in scri- pturis. r̄. v. di. s̄. hinc est. C. 3. M. aut obijci ab here- siarcha nouello Darfilij paduano q̄ Pilatus iudicat uir christi: sic et impator: papa iudicare pot. Respondeo q̄ nō iudicauit ipm tam q̄ p̄sonam publicā aut p̄eminentem dignitatem: sed tam q̄ p̄sonam p̄iuatā accusatā sibi a p̄incipilibz synagoge et p̄p̄o iudeoz tam q̄ malefactorē qui in hoc erat de foro Elaris: suo qui erat p̄ces in tu- dea pio impatore: Unde idem Pilatus ait Luc. r̄. iij. Ob- iulisti mihi hunc hoiem quasi hoiem p̄iuatū: nō pontifi- cem. nō in dignitate cōstitutū. et ecce ego coram vobis in- terrogans: nullam causā inuenio in hoie isto. Tum est christus nō tenebat personā pape: sed simplicitas hois corā suo iudice accusati. Unde nec in hoc papa christo succed- dit. succedit em̄ christo in potentia: nō in accusatione ma- ligna facta de deo. Immo exultum q̄ si coram Pilato fuit ser vnus de templi pontificibz accusatus: dixisset qd dicit de Elhusto. Accipite eum vos: fm legem vestrā iudicau- te. Jo. r̄. v. iij. Heripellis ergo vulpecula Darfilij padua- nus allegauit literā euangelij que ipm occidit. Et q̄. iij. nō intellexit verū sp̄ialem: et etiā literales qui vñ ipm cōcurus viuificet. Sed nec accusatores christi iudei ipm accusauerūt Pilato vt pontificem vel scribā: sed vt quē- dam ppli deceptorem. vnde dicit. Hunc inuenimus scribā uertentem gentem nostrā. Lu. r̄. iij. Et templi ergo lapsi ra- pacis nō p̄cedit: q̄ si impator iudicaret papam nō iudica- ret vt Titū vel Sempionū vel p̄iuatū alium: sed vt pa- pam. et ad hoc ille impius hoc exemplū allegat. Et si ille sciolus verus sciens esset in scripturis diuinis. vel si non dissimularer se scire: sensum et intellectū verborū euangeli- li acciperet: et nō solū. i. q. i. mar chion. P̄terea quō non erubescit tale exemplū adducere: quom et Pilatus faretur se christi p̄peram iudicasse: vnde et dicit Luc. r̄. iij. Tūc hil inuenio cause in hoie. Et iterū. lbi. Ecce ego corā vob